Calles nostros mores. Qui novas res cupiunt, si qui sunt, qui his 
minime contend sint, oblatam occasionem confundendarum rerum uvide 
accipiunt. 

Rogavi ergo & scripsi Decemvirorum mandatum, quam potui, ele- 
gantius : &ut esse magis credidi in rem communem & tuam, si separari 
tua a nostra, idest a publica potest, ut ego non posse certo scio, & sum 
aperte saepe testificatus. Si tu adfuisses, non ita in condenda labo- 
rassem. 

Cui vero mirum est si sine meo sole obcaecatus .... sine duce vager, 
& sine mea Arcto etiam naufragem. Si scire quid expectas a me de 
rebus nostris, animum in pacem intenderunt, & fieri earn per te posse 
honoratam & dignam civitate putant: ab omni nota, quae vel quid 
minimum obscurare antiquam Florentinae gentis gloriam queat, pluri- 
mum abhorrent. Si tu earn nobis confeceris e sententia, redibis totus 
aureus, beabisque nos. Magna spes est in tua prudentia & auctoritate. 

Regis quoque mente non ex praesenti rerum conditione pensant, sed 
paullo altius res ab eo gestas & paterna in nos studia meritaque re- 

censent. 
Quid multa dixerim ? Linguis atque animis huic fortissimo incoepto 

tuo plerique favemus. Me tibi plurimum commendo. Vale. Ex Flo- 

rentia, die V. Dec. 1479. 

No. XXI. pp. 145,147. 

Ferdinandus Rex Siciliae Laurentio Medici. 

Magnifico Lorenzo heri alle 20. hore hebbemo per cavallaro aposta 
lettera del Magnifico Messer Lorenzo de Castello Oratore della Santitk 
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de Nostro Signore, quale ye mandamo intro la presente; & videndo 
quello ne scrivea, como ancora vui vederite, ne parse per non disturbare 
tanto bene quanto delle conelusione, delle cose agitate se spera, scriver 
a quisti nostri supra fedessero fin ad altro nostro mandato: & poco 
spacio da poi venne ipso Messere Lorenzo, & licet per lettera de Mes- 
sere Anello havessemo visto quanto de bona volunta la Santita de Nostro 
Signore era condescesa a tutte quelle conditione della pace, che ultima- 
mente erano state mandate de volunta vostra & de’ quisti Magnifici 
Oratori Ducali, tamen dicto Messer Lorenzo lo have dicto con tanta 
majore efficacia, quanto piu lo have inteso per altre lettere have havute 
cosi dalla dicta Santita como dal Conte Hieronimo. Et perche lo 
possate vedere, ve mandamo con la presente copia de quanto Messer 
Anello ne ha scripto. Benche heri la donassemo al vostro Ser Nicolo, 
& credimo ve la habbia mandata. Da po venne el cavallaro con le 
lettere de Messere Princevallo, per le quale intesimo la ragione e ca- 
gione, per le quale a vui non parea dever retornar secondo Messer Lo¬ 
renzo havea scripto & mandato dicendo. El che inteso per ipso Messer 
Lorenzo, se ne e mostrato mal contento dicendo, che havendo la Santita 
de Nostro Signore acceptato tutto quello per nui li e stato scripto per 
grandissimo desiderio e volunta, che have de questa pace, dubita grande- 
mente, che non retornando vui, e dilatandose questa conelusione per 
qualsevoglia respecto, porranno facilmente seguir inconvenienti, che 
non solamente serranno causa de disturbar questa pace, ma de far mal- 
contenti tutti quelli la desiderano. Et respondendoseli, che la partuta 
vostra era stata non voluntaria, ma necessaria per le cose de Fiorenza 
star in grandissimo periculo de trabuccar a camino contrario a quello 
desidera la Santita de Nostro Signore; & nui resposse, che conside- 
rato el tempo non era disposto a navigare, & considerato a Fiorenza 
omne homo avera la inteso vui esserve partuto, & che el tempo 
contrario ve ha impedito, & che tra quisto mezzo essendo supra ve- 
nuta da Nostro Signore la resposta con la conelusione, quale per tucti 
se desiderava, site retornato, acciocch& alia conelusione della pace 
non se havesse de dar dilatione: & circa questo ve